

## 10.urodziny SPTE w Cieszynie

Data publikacji: 16.10.2015 7:30

Szkoła Podstawowa Towarzystwa Ewangelickiego w Cieszynie obchodzi w tym roku swoje 10. urodziny. Okrągły jubileusz to okazja do wspomnień, podziękowań, snucia planów na przyszłość ale przede wszystkim świętowania. Urodzinową uroczystość zorganizowano w środę (14.10) w siedzibie placówki.

1 września 2005 roku w obecnej Szkole Podstawowej Towarzystwa Ewangelickiego w Cieszynie po raz pierwszy rozbrzmiał szkolny dzwonek. SPTE była kolejną już placówką powstałą z inicjatywy Towarzystwa Ewangelickiego. Szkoła zajęła dawną siedzibę Technikum Mechaniczno-Elektrycznego. W tym roku placówka obchodzi swoje 10. urodziny. W ramach jubileuszu w środę (14.10), dokładnie w dzień nauczyciela, zorganizowano uroczyste spotkanie. Wśród nauczycieli, pracowników, dyrekcji, rodziców i uczniów nie zabrakło tego dnia w murach placówki również władarzy miasta, przedstawicieli Zarządu Towarzystwa Ewangelickiego im. ks. Franciszka Michejdy w Cieszynie oraz dyrekcji i nauczycieli z pozostałych placówek.

Licznie przybyłych gości przywitała dyrektor SPTE Joanna Gibiec-Smierna. ***W tym roku obchodzimy jubileusz 10-lecia. Wydaje się, że 10 lat to tak niewiele. Ale w ciągu tych 10 lat wiele się zmieniło. Budynek z zewnątrz wygląda inaczej. W środku wszystkie klasy zostały przystosowane do nauczania ogólnego. Utrwalił się wizerunek SPTE, zarówno w środowisku lokalnym jak i województwie śląskim, jako szkoły o wysokim poziomie nauczania. To za sprawą bardzo dobrych wyników testów 6-klasistów, a także udziału uczniów w przedmiotowych olimpiadach wojewódzkich w których uzyskują tytuły laureatów i finalistów. Zmieniła się też nasza praca. Podejmujemy wiele dodatkowych działań, organizujemy konkursy międzyszkolne, akcje charytatywne, współorganizujemy konferencje metodyczne, realizujemy projekty unijne. Zapracowaliśmy na zaufanie rodziców dla których ważne było, aby szkoła dobrze wychowywała, kształciła i była bezpieczna*** - mówiła Gibiec-Smierna.

Obecnie w SPTE uczy się blisko 250 uczniów. W porównaniu, w 2005 roku było ich około 100 w tym przedszkolaki. Większość absolwentów, jak podaje dyrektor, kontynuuje naukę w Gimnazjum Towarzystwa Ewangelickiego. ***Atutem szkoły jest specyficzna atmosfera. Oparta na życzliwości, serdeczności a to zasługa kadry pedagogicznej*** - dodała Gibiec-Smierna.

Podczas uroczystości głos zabrał również Prezes Zarządu TE ks. Janusz Sikora oraz Wiceprezes Robert Kryśka. Zarząd i dyrekcja TE wręczyli również tego dnia nagrody wyróżnionym nauczycielom z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Parę ciepłych słów powiedział o szkole również Burmistrz Cieszyna Ryszard Macura oraz były Burmistrz Bogdan Ficek, który obecnie pełni funkcję Dyrektora Zespołu Obsługi Jednostek Oświatowych w Cieszynie. ***10 lat temu miałem to szczęście widzieć narodziny tej szkoły. Gratuluję Państwu osiągnięć*** - przyznał Ficek.

O wystąpienie została poproszona również Przewodnicząca Szkolnej Rady Rodziców oraz Dyrektor Gimnazjum i Liceum Towarzystwa Ewangelickiego w Cieszynie Lidia Pałac. ***Dziękuję, że tak świetnie przygotowujecie nam uczniów, bo w przeważającej części przechodzą do nas i są świetnie przygotowani. Występ podczas dzisiejszej uroczystości waszych absolwentów, a naszych uczniów będzie podziękowaniem za ten czas który tutaj spędzili. Bo wracają do tej szkoły zawsze z radością, ponieważ było im tutaj dobrze*** - podkreślała Pałac.